
ORIGINALE

COMUNE DI ISEO
Provincia di Brescia

AREA TECNICA

Responsabile: ARCH. NADIA BOMBARDIERI

DETERMINAZIONE N. 167 DEL 12-03-2020

OGGETTO: AVVIO PROCEDURA PER L'ASSEGNAZIONE ORTI URBANI E APPROVAZIONE
SCHEMA DI BANDO

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 27/07/2019, con la quale è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020-2022;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2019, con la quale è stata approvata la nota

di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020-2022;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 30/12/2019, con la quale è stato approvato il

bilancio finanziario 2020-2022;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16/01/2020, con la quale è stato approvato il Piano

esecutivo di gestione (P.E.G.) ed il Piano degli obiettivi e delle performance 2020-2022;

VISTE:
la deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 29.04.2013 con la quale è stato approvato il

Regolamento comunale per l’assegnazione e gestione degli orti sociali comunali;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 21.02.2020, con la quale è stato modificato il

precitato Regolamento;

DATO ATTO che il Comune di Iseo è proprietario di un terreno identificato catastalmente con il mapp.
n.44 del fg.29, ubicato in Via C. Bonardi, che è stato destinato a orti urbani, suddiviso in n° 14
appezzamenti di cui 10 aventi superficie di mq 60 c.ca e 2 aventi superficie di mq 104 c.ca;

RITENUTO, in esecuzione del regolamento comunale sopraindicato, di avviare la procedura per
l’assegnazione degli orti urbani ubicati in via Carlo Bonardi a Iseo;



VISTO lo schema di bando di assegnazione degli orti comunali, allegato alla presente determinazione e gli
schemi di domanda di assegnazione;

PRESO ATTO che:
1. con il bando in argomento si intendono assegnare dei lotti di terreno comunale ai residenti di Iseo che ne
facciano richiesta, destinati alla sola coltivazione di ortaggi, piccoli frutti e fiori ad uso del concessionario;
2. i criteri di assegnazione sono stati stabiliti nel regolamento comunale vigente e ripresi nello schema di
bando allegato alla presente, così come i tempi e le modalità di esercizio della concessione;
3. la scelta dei concessionari sarà effettuata mediante procedura aperta;

Per quanto sopra;

D E T E R M I N A

Di procedere all’avvio della procedura per l’assegnazione degli orti sociali comunali ubicati in Via1.
C. Bonardi, identificati catastalmente con il mapp. n.44 del fg.29 mediante procedura aperta,
secondo i criteri stabiliti nel Regolamento comunale approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n.7 del 29.04.2013 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n.4 del
21.02.2020;

Di approvare lo schema di bando di assegnazione, che allegato alla presente determina ne2.
costituisce parte integrante e sostanziale;

Di pubblicare la presente all’Albo pretorio comunale, nonché sul sito internet istituzionale e di3.
affiggere il relativo avviso presso le bacheche e gli esercizi pubblici presenti sul territorio;

Di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che4.
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, può proporre ricorso al T.A.R. Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare
i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di
pubblicazione all’Albo Pretorio;

Di inviare la presente, per competenza, alla Giunta Comunale.5.

IL RESPONSABILE
AREA TECNICA
ARCH. NADIA BOMBARDIERI

2



 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate)

3


